[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 687/2017

Súmula:- Solicita do Poder Executivo, providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, sobre a Revitalização da Avenida Feres Nacif Chalupe.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, providencias para a revitalização da Avenida Feres Nacif Chalupe, com a utilização de grafite corrido no corredor oeste desde a rotatória da Cohab até o viaduto.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

A Avenida Feres Nacif Chalupe é de grande importância para o município, pois é local de muitos comércios e indústrias importantes para a economia da cidade, entretanto a avenida atualmente está esquecida e depredada, por tal motivo uma revitalização no local revalorizaria os comércios existentes na região e facilitaria a locomoção dos trabalhadores que necessitam passar pela avenida diariamente.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de abril de 2017.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador